一般社団法人 全国専門学校教育研究会

令和 2 年１月 24 日

 各  位

一般社団法人 全国専門学校教育研究会

会 長  佐竹 新市

令和元年度 文部科学省委託事業

成果報告会 開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

当会は、令和元年度に①「専修学校における情報公開等の促進とその取り組みを通じた研修体

制等の構築事業」②「職業実践専門課程等を通じた専修学校教職員研修プログラム開発及び推進

事業」の２事業を文部科学省から受託し、事業を実施しています。

研修体制等の構築事業では、「情報公開セミナー」を一昨年度の東京・福岡、昨年度の群馬・

香川・沖縄に続き、本年度事業として、山口・京都・岩手で開催するとともに、「教学マネジメ

ント研修」を開催いたしました。また、これら研修の開催結果は「令和元年度版 研修支援ガイ

ドブック」に反映し、各都道府県専修学校協会や各校にて研修の企画や開催の支援をしています。

教職員研修プログラム開発事業では、「ICT活用研修プログラム」「学習評価研修プログラム」

の開発に着手し、本年度は実証講座を実施し、カリキュラム・シラバスや教材等の研修プログラ

ムを完成、継続的に研修を実施するための仕組みを構築いたしました。

 この度のご案内は、当会が令和元年度に実施した２事業の成果を、皆様方にお伝えするために、

下記のとおり成果報告会を開催することをお知らせするものです。ご多忙のところ誠に恐縮に存

じますが、万障お繰り合せの上、ご出席下さいますよう、ご検討の程よろしくお願いいたします。

まずは、略儀ながら、書中をもってご案内申し上げます。

敬具

記

  １．日 時 令和２年２月７日（金） １３時００分～１５時００分

  ２．場 所  東京ガーデンパレス 高千穂（2階）

         〒113-0034 東京都文京区湯島1-7-5 TEL.03-3813-6211（代表）

  ３．参加者 どなたでもご自由にご参加ください

  ４．ご出欠 別紙の参加申込書を２月４日（火）までに、成果報告会事務局までご連絡ください。

以上

一般社団法人 全国専門学校教育研究会

●最 寄 駅

・ＪＲ中央線・総武線

「御茶ノ水駅」聖橋口

（東京駅寄りの改札）

より徒歩 5 分

・東京メトロ千代田線

「新御茶ノ水駅」より

徒歩 5 分

・東京メトロ丸ノ内線

「御茶ノ水駅」より

徒歩 5 分

・東京メトロ銀座線

「末広町駅」より

徒歩 8 分

◇プログラム

時間 内容

13：00～13：10 開会 会長挨拶

13：10～13：20 受託事業概要説明

13：20～13：50 研修体制等の構築事業 成果報告

13：50～14：00 休憩

14：00～14：50 教員研修プログラム開発事業 成果報告

14：50～ 閉会 副会長

◇会場所在地

〒113-0034 東京都文京区湯島 1-7-5  TEL.03-3813-6211（代表） FAX.03-3818-6060

●東京駅より

・タクシーにて約 15 分

・ＪＲ中央線 5 分「御茶ノ水駅」下車

●新宿駅より

・ＪＲ中央線快速 10 分

●羽田空港より

・タクシーにて約 50 分

・東京モノレール空港快速で約19分「浜

松町駅」にてＪＲ線のりかえ、東京駅

または 神田駅にて中央線に乗りかえ

「御茶ノ水駅」下車（空港からの所要

時間 約 50 分）

一般社団法人 全国専門学校教育研究会

令和元年度 文部科学省委託事業

成果報告会 参加申込書

ご所属

ご芳名                         役 職

Tel

Email

ご所属

ご芳名                         役 職

Tel

Email

ご所属

ご芳名                         役 職

Tel

Email

--------------------------------------------------------------------------------------------

参加申込書（本紙）に必要事項ご記入の上、ＦＡＸでご送付ください。

◆ 締め切り：令和２年２月４日（火）

◆ 送 付 先：令和元年度文部科学省事業事務局 有限会社ザ・ライスマウンド  宛

         FAX ：03-5332-5083